## INDEX ALPHABETICUS GENERALIS

tituit secundum gradum scibillum, qui pertinet ad Mathematicam; abstractio a materia intelligibili constituit tertium gradum scibillum, qui trifariam spectatur et pertinet ad Metaphysicam, Logicam et Moralem. — Abstractio est causa intelligibilis, ibid. — Abstractio intellectus agentis vel possibilis. *Metaphys. Psych.* Tract. I. q. II. art. V. n. IV et V. vol. III. pp. 79, ss. — Abstractio a phantasmatibus, vide **Illuminatio**.

**Abstractiva cognitio** (vel idea) est in qua res cognoscitur per speciem non ab ipsa re acceptam, sed ab alia in qua res ipsa representatur; dicitur etiam *specularis*. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. II. n. XIII. vol. I. pp. 42-44. — Cognitio abstractiva propria est homini in præsentis statu. vol. III. p. 117. — Vide **Objectum**.

**Abstractum.** — Designat formam a subjecto separatam, ut est *humana*. Opponitur concreto. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. II. n. V. vol. I. pp. 37-38. — Natura abstracta ab omnibus singularibus est universale præcisivum. *Log. Maj.* Tract. I. q. I. art. I. n. III et IV. vol. I. pp. 218, ss. — Quidditas abstracta est objectum intellectus humani, vol. III. p. 115.

**Absurdum.** — Est impossibilitas duorum conceptuum in eodem secundum idem et simul. *Log. Maj.* Tract. II. q. III. art. V. n. XI. vol. I. p. 334.

**Academia** et scepticismus. Triplex fuit Academia. *Log. Maj.* Tract. II. q. II. art. I. et II. vol. I. pp. 275, ss.

**Accidens.** — Duplex distinguitur: logicum et physicum: *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. V. n. X. vol. I. pp. 64, ss. Logicum est quod potest adesse et abesse sine subjecti corruptione, ibid.; quo pacto accidens logicum habeat rationem universalis, ibid. XI. — De novem accidentium generibus, v. **Prædicam.** — De differentia inter accidens prædicabile et accidens prædicamentale. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. VII. n. VIII. vol. I. pp. 75-76. — Formale constitutum accidentis prædicamentalis est esse essentialiter cui naturaliter competit existere non in se sed in alio; quid vero sit existere in alio. *Metaphys. Ont.* Tract. III. q. III. art. I. vol. III. p. 523 et ss. — Accidentis inhaerentia, ibid. n. VII. — Accidentis ratio non univoce competit novem accidentium generibus, ibid. pp. 526, ss. — Accidens dividitur in *absolutum*, *relativum* et *modale*, ibid. — Accidens a substantia realiter distinctum non repugnat et revera datur, imo bene potest divinitus a substantia separari et sine subjecto remanere. *Metaphys. Ontol.* Tract. III, q. III. art. II. — Existentia accidentis non est existentia substantiæ, ibid. n. V. Non potest dari substantia creata omnibus accidentibus destituta, ibid. n. X. vol. III, pp. 529-538. — Accidens modale revera datur, ibid. art. III. pp. 543, ss. — Applicationes doctrinarum de ente accidentali, vol. III. pp. 600-605. — Accidentis fallacia quid sit. *Log. Maj.* Tract. III. q. I. art. V. n. VII. vol. I. p. 411.